Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

Hebræ. 5.

Chrūs indiguit uoce Iohannis.

Matth. 21.

Iohan. 1.

DE GLORIA ET HONO. FILII HOMI. LIB. II. XXVII.

de celo, dicit nobis. Quare ergo nō credidisti illis? Si aut̄ dixerimus, ex hominibus, time musturbā. Omnes enim habebant Iohannē, sicut prophetā. Et respondentes Iesu, dixerunt. Nescimus. Ait illis & ipse. Nec ego dico vobis, in qua potestate hæc facio. ¶ Nec uero il latenti tempore sive illius temporis aut gentis homines attendere quis debet, sed oēs gentes, si ue nationes usq; ad finem seculi, quia quo cunctq; & q; dia prædicatur Christi aduentus, ad est hic idem testis Iohannes, & testificans dixit suo confirmat, quia Christus alius nō fu, it, nec est, nec erit, nisi is qui putabatur filius Joseph. Hoc ualuit magnitudo sive autoritas illius amici & testis, ut recipierit tunc filii saltem pauci, saltem duodecim, incipientes ab ista voce qua dixit. Ecce agnus dei, qui tollit peccata mundi. Et si nō plures illū receperint, sent, recuperunt aut̄ etiā alii nonnulli sufficere poterant huic sancto Israel ad propagan dam gentem spiritualē tot spirituales filii, quod secundū carnem filios, primus Israel partem habuit. ¶ Lucas Euangelista, pulcherrimi prudens autor eloquij hume adūtum huius Iohannis taliter edicit. Anno quintodecimo imperij Tyberij Cæsar, procurante Pontio Pilato Iudeā, Tetrarcha aut̄ Galilææ Herode, Philippo aut̄ fratre eius Tetrarcha Iudeæ & Traconitidis regionis, & Lisania Abilinæ Tetrarcha, sub principibus sacerdoti Anna & Caiphā, factū est uerbū domini super Iohannē Zachariæ filii in deserto. Euentit omnē regionē Iordanis, &c. Q; pulchre narratio hæc illi prophetica Danielis visioni concordat. A spiciebā in uisione noctis, & ecce bestia quarta terribilis atq; mirabilis & fortis nimis, dentes ferreos habens magnos, comedens atq; cōminuens, & reliqua pe dibus suis cōcūlans. Et subinde. A spiciebā ergo in uisione noctis, & ecce in nubibus cœli quasi filius hominis ueniebat, & usq; ad antiquū diez peruenit, & in conspectu eius obseruerunt eū, & dedit ei potestatem & honorem & regnū, & omnes populi tribus & lingue seruerint ei. Potestas eius potestas æterna quia nō auferetur, & regnū eius quod nō cor rompetur. ¶ Quid enim erat uidere illam tam bestiam, non solū comedentē, sed etiā cōminutem, nisi q; hic pulchre cōmemorat Romanū imperiū, nō solum, ut ceteras gentes, Iudeas regnū suę ditioni subdidisse, uerū etiam in tetrarchias cōminuisse. Ut etiā Iudaici regnū cōminueret potentiam, propter nimia gentis illius insolentię, i cōcirco in tetrarchas illā id est, in quatuor principes dissipauit, uidelicet Pontiū Pilatū, Herodē, Philippū, & Lisaniam. Nec uero solūmodo regnū, uerum etiā sacerdotij principatū, in duos, scilicet, Annū & Caiphā diuidendo cōminuit. Futurū aut̄ erat, ut reliqua pedibus suis concularet, quod nunc fecit quando gentē & locū tulit, & eos, qui bello superuerunt, in captivitatem dispersit. ¶ Nunc igitur leuemus oculos nostros, oculos mentis, & prospectū fidei, quia quod illic propheta uidebat in uisu noctis uenientē in nubibus quasi filii hominis, dū co medisset atq; cōminuisse et illa bestia terribilis atq; mirabilis & fortis nimis, hoc est quod hic narrat Euangelistæ, uenisse, & manifestū esse in Israhel hunc uere filii hominis, & initū ueniendi fecisse à baptismo Iohannis, dū regnū Iudaicæ gentis sibi subdidisset, et in Tetrarchias (ut iam dictū est) cōminuisse magna potentia Romani imperij. Incipiens enim Petrus ap̄plus post baptismū, quod prædicauit Iohannes, Iesum à Nazareth, quomodo unxit eū deus spiritu sancto et uirtute, et cetera usq;, quia ipse est qui cōstitutus est à deo iudex uiuorum et mortuorum: huic omnes prophetæ testimoniū perhibent, remissionē peccatorum acciperere per nomen eius omnes qui credunt in eū. Initū ergo faciendi ueniens à baptismo Iohannis, qui latuerat eatenus, habitans cū parentibus Nazareth, et subditus illis, quousque processit. Vscy ad antiquū diez peruenit, et in conspectu eius obtulerunt eū, et deo ei potestate et honorē et regnū, et ipse est (ait Petrus, ut iam dictū est) qui cōstitutus est à deo iudex uiuorum et mortuorum: et sicut ait David, Gloria et honore coronauit eū, et cōstiuuit eū super opera manū suarū, omnia subiecit sub pedibus eius. Hoc est unde presenti oportet loquii propositū est, ad gloriā et honorē filii hominis, cui sermo bonus est super datum optimū, quem etiops exoptans dicit ad dilectā animā. Quæ habitas in horris, atriciā auscul tant, fac me audire uocē tuā. Factū est uerbū domini (ait iam dictus Euang. Lucas) super Iohannē Zachariæ filii in deserto, et id est Iohannes apud alii Euangelistā, quid ad se dictū fuerit, uel ad quid uerbū domini super se factū fuerit, prædicat hoc mō. Et ego nesciebam. Sed ut manifestaretur in Israhel, propter ea ueniente in aqua bapuzans, item. Et ego nesciebam